1977

H

66

L

1023

5a.7

orki

[Balthasar, Franz]

Canon sacratissime misse. Una cum  
expositione eiusdem. ubi imprimis p̄-  
mittitur pulchra contemplatio ante  
missam habenda de christi pulchritu-  
dine. Et quomodo ip̄a in sua passiōe  
ab eo omnino fuerat ablata. quali-  
terq; quilibet celebrans debeat esse  
dispositus. Incipit feliciter.

77 A 1023

KH  
Sylva

5

**Q**uoniam omnis creatura rationalis maxime a deo ideo condita sit. quod  
amore et intelligentia. suo optimo et incommutabili bono coniungi  
poterit suauiter ac internis profueri eius aspectibus. et inter oscula  
predilecti dulcem accipere saporē. Opere precium est unicuique quatinus  
se ad hoc disponere. et quod iter eius impediunt per summum animi studium ex se re-  
pellere studeat. quo pacto suum predilectum contemplari valeat. hoc est. deum  
deorum in syon. Ipse precato est dilectus meus. candidus rubicundus electus  
ex milibus. inquit sponsa. Cant. v. Candidus est enim dilectus meus quem querit  
anima mea per splendorē sanctitatis. Rubicundus ex fusione sui sanguinis et per  
ardorem passionis. Ipse enim est candidus per humanitatem. quia de virgine natus  
et a labe peccati mundus. Ipse est rubicundus martirio. quia peccatores lauit  
sanguine suo. Electus ex milibus a deo patre suo. ex milibus scilicet apostolorum et aliorum  
sanctorum agminibus ut per eum reconciliaret mundus. Nunc si fidelis anima querere  
et inuenire desiderat. sum opere sibi est agendum. ut in hac valle lachrymarum  
ascensiones in corde suo disponet et preparat se ad videndum deum deorum in  
syon. ad quem non pedum gressibus. sed bonarum affectionum cursibus et pijs me-  
ditationibus ipsa gradi et rapi poterit. et solum castissimis et purissimis cor-  
dis oculis ipsum valeat intueri. Itaque fidelis anima rapta. et ad dei conspectum  
per viam contemplationis adducta. videns omnem sapientiam id est diuinitatem sui. predilecti.  
et domum eterne mansionis quam dilectis edificauerat. et cibos mensas  
se eius magne. in regno suo. et habitacula seruatorum id est beatorum habitantes mul-  
tas et meritis et natura inter se differentes mansiones. vestesque eorum id est  
diuersarum virtutum et gratiarum. non habebit intra se ultra spiritum. Dicetque  
ad sponsam dilecti predilectam. Qualis est dilectus tuus ex dilecto o pulcher-  
rima mulierum. qualis est. ostende nobis faciem eius. doce nos qualis et quomodo  
rubicundus factus est in sua amarissima passione. quomodo magnus sit. quomodo candidus  
in diuinitate et sua humanitate dilectus tuus christus natus ex dilecto deo pa-  
tre. quem utique hic video in syon. hoc est. in tali contemplatione et speculatione sue  
humanitatis. et maxime tanti misterij huius sacramenti eucaristie. Doce nos  
pulchritudinem eius absconditam. speciebus panis et vini velata. Qualis est di-  
lectus tuus o pulcherrima mulierum. Dilectus meus ut dixi. candidus et rubi-  
cundus electus ex milibus. Caput eius aurum optimum. come eius sicut elate pal-  
marum nigre quasi coruus. Cant. xi. et c. Caput christi reuera quod sub specie  
panis et vini et sub qualibet specie etiam distinctim totaliter integraliter con-  
tinetur est diuinitas quia sicut caput continet corpus. sic diuinitas continet humani-  
tatem eius assumptam. Hoc caput est aurum optimum id est purissimum. quia sicut  
aurum omnia metalla precellit fulgore et dignitate. ita diuinitas omnia precellit ho-  
nore et maiestate. Come eius sicut oliue palmarum. hoc est. angelice virtutes  
et potestates specialiter deo ut come capituli inherentes. sunt spiritus pulchri-  
tudinem eius intendentes. et cum laude et gloria in hoc sacrificio summo regi christo  
sunt famulantes. Sed nigre sunt quasi coruus scilicet infidelibus. quia deus

et christus eius imo et sancti angeli. Multis sunt in hoc sacramento displicabiles. dicentes Anima nostra nauseat super cibo isto leuissimo. Oculi eius sicut colubae super riuos aquarum. hoc est dona sancti spiritus qui ipse dat in hoc sacramento. amatores suos non in cenomore porcorum volui permittit. sed in similitudine aquarum claros et perspicuos reddunt. nil tenebrosum habentes. que lacte sunt lote. quia sicut mater sola dilectione naturali lac filiis ministrat. sic deus sola gratia dona carismatum filiis donat. que resident iuxta fluentem plenissima. quia quanto de deo clarius vident tanto magis ad altiora cognoscenda intendunt. Bene illius sunt areola aromatum. hoc est. modestia et pietas que in christo singulariter refulsit. dulcedine doctrinarum delectabat presentes et attraherat absentes. que areole sunt prout a pigmentariis id est medicis scilicet apostolis et prophetis animarum medicis qui per cordi voce. non solum christi sermones. sed et mores sacris paginis quasi areolis describere. Labia eius distillant mirram primam. hoc est. verba doctrine eius. que claritate regni celestis permittunt grauiam patientibus et mirram primam. contemptum mundi et voluptatum predicant. Manus eius tornabiles: hoc est. opera christi scripta et perfecta ut tomatura. que enim verbo docuit opere impleuit. et he manus sunt auree. quia virtutes que in homine gessit diuinitatis gloria perfecit. que nos ad spem et amorem celestium excitant. Plene iacinctis. quia in cruce manus christi perforate clauis. quasi purpureo sunt colore respice rubore sanguinis. Venter eius eburneus. hoc est fragilitas humanitatis est nitens candore castitatis. Et ab omni peccato immunis. distictus zaphiris ratione humanitatis et diuinitatis. Crura illius columnae marmoree. hoc est. itinera incarnationis eius sunt recta et firma. quia quicquid per eum gestum est. ante tempora a deo dispositum est. que columnae fundate sunt super bases aureas. id est prophetas sapientia lucentes. quia talis in carne apparuit. qualis ab illis predictus in diuina dispositione fuit. Species eius ut libani. hoc est. pulchritudo eius est decor omnium sanctorum. sicut libanus est decor omnium montium. Electus ut cedri. Sicut cedrus pulchritudine. fortitudine. sublimitate antecedit. Sic christus dilectus. speciosus pro filiis hominum forma quia ipse non accepit ad mensuram sed totum deum et nos omnes de plenitudine eius accepimus. Guttur illius suauissimum. hoc est. interior sapor et dulcedo verborum eius quam pauci gustant est suauissima. Qui autem gustant apostoli esuriunt. Et totum desiderabilis christus. scilicet deus et homo. quia non solum secundum diuinitatem. sed etiam secundum humanitatem ab initio conceptionis. usque ad triumphum passionis. resurrectionis. ascensionis est in omnibus desiderabilis. Talis est dilectus o anima fidelis sub velamine specierum huius sacramenti positus. Deus et homo. lux et vita conditor mundi. Talis est dilectus meus et ipse est amicus meus filia ierusalem. hoc est fidelis anima. Si igitur vis diligere christum et ab eo diligi necesse est ut tale eum. quale dixi intelligas. et postremo qualis pro te factus est in agone mortis. ille speciosus forma pro filiis hominum. et quomodo non est species eius neque decor. Didimus inquit

ppheta **Isaie. liij.** Et nō erat aspectus. et desiderauimus eū respectū et no  
 uissimū viroz. virū dozor et scientē infirmitatē. et erat quasi abicōdit<sup>9</sup> vul  
 tus ei<sup>9</sup> et respect<sup>9</sup> vñ et nec reputauim<sup>9</sup> eū. Et nos reputauim<sup>9</sup> eū quasi  
 leprosum et p̄cussū adeo et hūiliatū. vt a plāta pedis vsq; ad verticē nō  
 est in eo sanitas. **Duln<sup>9</sup>** et liuor et plaga tumēs nō est circūligata. nec cur  
 rata medicamine. nec fota oleo. **Talis est dilect<sup>9</sup> me<sup>9</sup>** o aīa fidelis. ille di  
 lect<sup>9</sup> cādid<sup>9</sup> et rubicūd<sup>9</sup> ex milib<sup>9</sup> elect<sup>9</sup>. fact<sup>9</sup> p te. **Cōtēplare eū et vide**  
 quō oīs spēs et decoz abcessit ab eo. inspicere caput ei<sup>9</sup> inclitū. **Cōtēplare o**  
 aīa fidelis q̄ pacto hoc scz caput aureū et optimū imo hoc caput angelicū  
 et tremebundum spiritib<sup>9</sup>. iā dēsitate spinaz vndiq; p̄foratū. facies illa  
 decora p̄ filijs hoīm. **Heu iā p te o aīa fidelis** sputis iudeoz deturpat.  
**Ipse em̄ est vulnerat<sup>9</sup>** ppter iniq̄tates nostras. attritus est ppter scelera  
 nostra inq̄t ppheta. **Oculi p̄dilecti** sicut colūbe sup riuos aquarū sole luci  
 diores. heu iam caligant in morte. **Aures q̄ audiunt angelicos cantus**  
 modo audiunt peccatoris insultus. **Dach qui destruis templum si es fi**  
**li<sup>9</sup> dei** descēde nunc de cruce. **Os eius quod vocet angelos.** felle et aceto po  
 tatur. **Manus eius ornabiles que formauerunt celos.** sunt in cruce extē  
 se et clauis affixe. **Pedes quozū scabellum** adorat cruci clauo affiguntur  
**Venter eius eburneus reuera.** et totum suū. corpus cādidissimū dirissi  
 me verberat lacerat. et omnino p̄cutit. **Latus eius lancea p̄forat.** et quid  
 plura nō remāsit in eo aliqua sanitas nisi lingua vt testamentū suū p̄sti  
 eueret. et singulis opa pietatis distribueret. apostolis p̄secutionē. iudeis  
 corpus. patri spiritū. virgini paranymp̄hū. latroni paradisum. peccato  
 ri infernū. christianis penitētib<sup>9</sup> crucem. **Talis est dilectus meus fact<sup>9</sup>**  
**p te anima fidelis.** **Sacerdos sancte qui iam in hoc officio sacratissime**  
 misse cupis p̄iungi christo. ipse est amicus meus. ipse est cādidus vt nix.  
 ipse est rubicundus. **Rubrū em̄ est indumentū eius.** et vestimēta eius si  
 cut calcātium in torculari. **Sacerdos sacerdos animaduerte vocem di**  
**lecti animaduerte et audi in quibus dilectus tuus laudat.** quibus laudis  
 bus et tu inuiteris ad sectādas et obseruandas has virtutes p̄termis  
 oib<sup>9</sup> ceteris virtutib<sup>9</sup> p̄ duo tm̄ dilect<sup>9</sup> cui associari desideras laudat. vi  
 delicet p̄ mūdiciā vite et martirij penā. vt et tu imitādo castitatē et mētis  
 et corporis mūdiciā teneas. et patiētiā p̄ xp̄o in oib<sup>9</sup> aduersis feras gra  
 tāter. **Tene p̄fecto vnusq; sacerdotū.** etiā voto solēni vt inq̄t venera  
 bil<sup>9</sup> doctor **Joānes Berson p̄cellari<sup>9</sup>** pariēsis in tractatu de vita spūal<sup>9</sup> aīe  
 et i tractatu de castitate cleri p̄pe finē. ad castitatē seruādā p̄petuā qz nō so  
 lū vouit s; votū solēnisauit p̄ ordis susceptionē. Ideo subdit. Si nesciuit  
 sciat. **Est em̄ vt inq̄t canon Cū in p̄cepto. lxxxij. distin. et in ca. aliter.** casti  
 tas annexa ordini sacro. **Et etiā regule monachali vt p̄tra eā nec summ<sup>9</sup>**  
**pōtifer possit licētiā indulgere. in. c. cū ad monasteriū de sta. monachozū.**  
**Et. xxvij. ques. i. ca. i. q̄ q̄ fidē castitatis fouerūt deo. irritam faciendo dā**